申請者 住所 島本町桜井二丁目１番１号

氏名 島本　太郎 様

㊞

（宛先）島本町長

申請者 住所 島本町桜井二丁目１番１号

氏名 島本　太郎

改葬許可申請書

　本人子

死 亡 年 月 日 令和○○年〇月〇日
埋 葬 又 は
火 葬 の 年 月 日 令和○○年〇月〇日

令 和 ○ ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日

次のとおり改葬したいので、墓地、埋葬等に関する法律第５条第１項の規定により申請します。

死 亡 者 の 本 籍 　大阪府三島郡島本町桜井二丁目１番

死 亡 者 の 住 所 　大阪府三島郡島本町桜井二丁目１番１号

死 亡 者 の 氏 名 ○○　○○ （性別）

令 和 〇 〇 年 〇 〇 月 〇 〇 日

島 政 住 第 ○ ○ ○ 号

改 葬 許 可 証

島本町長　○○　○○

墓地、埋葬等に関する法律第５条第２項の規定により、下記申請のとおり改葬を許可します。

男 ・ 女 （他の１名は別紙記載）

　上記のとおり、埋葬・埋蔵・収蔵の事実を証明します。

埋 葬 又 は
火 葬 の 場 所 　○○斎場（ここでいう「埋葬」とは土葬のこと。）

申 請 者 の
死 亡 者 と の 続 柄

申 請 者 の
墓 地 使 用 者 と の 関 係

改 葬 の 理 由 　新しいお墓を購入したため

改 葬 の 場 所 　大阪府○○市○○町〇番〇号　　○○霊園

令和　　年　　月　　日

墓地又は納骨堂の名称

所在地

管理者氏名
㊞

　上記のとおり、改葬することを承諾します。

令和　　年　　月　　日

墓　地　使　用　者　住　所

墓　地　使　用　者　氏　名
㊞

墓地等の管理者の方が記載してください。

記載例

墓地使用者以外からの申請の場合に、墓地使用者

の方が記載してください。

職員が記載します。

死亡者から見た続柄を記載してください。

別紙

死
亡
者

本籍 　大阪府三島郡島本町桜井二丁目１番

住所 　大阪府三島郡島本町桜井二丁目１番１号

氏名 ○○　○○ 性別 男　・　女

死亡年月日 令和○○年〇月〇日
埋葬又は

火葬の年月日
令和○○年〇月〇日

埋葬又は
火葬の場所

○○斎場
申請者の
死亡者との続柄

死
亡
者

本籍

住所

氏名 性別 男　・　女

死亡年月日
埋葬又は

火葬の年月日

埋葬又は
火葬の場所

申請者の
死亡者との続柄

申請者の
死亡者との続柄

死
亡
者

本籍

住所

氏名 性別 男　・　女

死亡年月日

㊞

所在地

管理者氏名

子の子

※ 　この用紙は改葬許可申請書の別紙であり、この用紙１枚では改葬許可証を交付できませ
ん。必ず、改葬許可申請書とあわせてのご用意をお願いします。

※　これより下は、墓地又は納骨堂の管理者の方に記入してもらってください。

　上記のとおり、埋葬・埋蔵・収蔵の事実を証明します。

令和　　年　　月　　日

墓地又は納骨堂の名称

埋葬又は
火葬の年月日

埋葬又は
火葬の場所

死亡者から見た続柄を記載し

てください。

記載例

墓地等の管理者の方が記載してください。

死亡者が２名以上いる場合、こちらの用紙に記載してください。